
UCHWAŁA NR XXX/178/13
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 19 marca 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Biała Podlaska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę Marcina Sidorczuka na Wójta Gminy Biała Podlaska. 

2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczący Rady Gminy zobowiązany jest doręczyć niniejszą uchwałę skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska 

Dariusz Plażuk

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 976FA189-4E04-4120-8372-E0262EFDA1AE. Podpisany



Uzasadnienie

Dnia 4 lutego 2013 roku do Rady Gminy Biała Podlaska wpłynęła skarga Pana Marcina Sidorczuka na Wójta 
Gminy Biała Podlaska. 

Skarżący zarzucił Wójtowi, że na skutek przeprowadzonej budowy drogi gminnej należąca do niego 
nieruchomość jest zalewana woda opadową z racji nie zapewnienia odpowiedniego odprowadzania tej wody 
przez urządzenia kanalizacyjne. Zdaniem skarżącego winę za taki stan rzeczy ponosi Wójt Gminy Biała 
Podlaska, który jest wg Skarżącego odpowiedzialny za przygotowanie i wykonanie inwestycji. 

W odpowiedzi na skargę Wójt Gminy Biała Podlaska wskazał, że budowa drogi i systemu odwadniającego 
nastąpiła na podstawie dokumentacji technicznej zatwierdzonej przez Starostę Bialskiego. Dopiero po 
wykonaniu inwestycji okazało się, że zaprojektowane studnie chłonne nie odprowadzają należycie wód 
opadowych zbierających się na drodze i w związku z tym istnieje potrzeba budowy kanału odwadniającego. Na 
budowę tego kanału wymagana jest jednak zgoda właścicieli nieruchomości sąsiadujących z nieruchomością 
skarżącego a tej do tej pory nie udało się uzyskać. Wójt Gminy Biała Podlaska wskazał jednocześnie, że 
informował skarżącego na bieżąco o działaniach podjętych w celu rozwiązania problemu skarżącego 
i trudnościach wynikających z braku zgody na budowę kanału odwadniającego przez właścicieli nieruchomości, 
przez które projektowany kanał ma przebiegać. 

Po zbadaniu sprawy Rada Gminy odnosząc się do zarzutów skarżącego stwierdza, że skargę z dnia 4 lutego 
2013 roku uznać należy za bezzasadną. Z materiału sprawy wynika bowiem, że Wójt Gminy Biała Podlaska nie 
ponosi winy za stan faktyczny jaki wytworzył się na nieruchomości skarżącego. 

Budowa drogi gminnej musiała przebiegać zgodnie z dokumentacją techniczną zatwierdzoną przez właściwe 
organy administracji publicznej. Gmina Biała Podlaska jako inwestor miała obowiązek prowadzenia budowy 
zgodnie z tą dokumentacją. Dopiero po wykonaniu inwestycji okazało się, ze projektant nie przewidział 
negatywnych skutków jakie inwestycja niesie dla właścicieli nieruchomości przylegających. Po wykonaniu 
budowy, na skutek skarg Pana Marcina Sidorczuka Wójt Gminy Biała Podlaska podjął starania zmierzające do 
rozwiązania problemu skarżącego, jednak z uwagi brak zgody właścicieli nieruchomości sąsiadujących 
z nieruchomością skarżącego nie był w stanie doprowadzić do zmiany systemu odwadniania wybudowanej 
przez Gminę Biała Podlaska drogi. 

Dodać należy, że Komisja Infrastruktury, Rolna i Ochrony Środowiska bardzo szczegółowo i dogłębnie 
analizowała problemy będące przedmiotem skargi na posiedzeniu z udziałem projektanta drogi oraz w terenie. 
Uznano, że faktycznie posesja skarżącego jest zalewana przez wody opadowe, ale nie ma w tym winy Wójta. 
Zdecydowano się jednak na budowę kanału odwadniającego, aby polepszyć warunki skarżącego, jednakże ani 
Komisji, ani Radnym z tego terenu, ani pracownikom urzędu nie udało się uzyskać zgody właścicieli 
nieruchomości na przeprowadzenie takiego kanału przez ich posesje. Wobec powyższego ustalono, że należy 
wykonać odwierty studni chłonnych, aby zbadać do jakiej głębokości sięgają złoża gliny i ewentualnie pogłębić 
studnie, aby poprawić ich chłonność. 

Z uwagi na powyższe Rada Gminy Biała Podlaska nie zgadza się z twierdzeniem skarżącego, że Wójt Gminy 
Biała Podlaska ponosi odpowiedzialność za stan rzeczy zaistniały na nieruchomości skarżącego. 

Rada Gminy Biała Podlaska informuje skarżącego, że stosownie do treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. – Dz. U. 2000 r., Nr 98, poz. 1071 ze zm.) 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności – Rada Gminy może, 
w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko wyrażone w niniejszej uchwale. 

Id: 976FA189-4E04-4120-8372-E0262EFDA1AE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




